
         
ИНСТИТУТ ЗА СТАНДАРДИЗАЦИЈА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

  

 

Пресметка на висината на членарината за 2023 година  
по категории членови на ИСРСМ 

 

Категории на членови на 
ИСРСМ 

Број на  
финансиски единици/ 
висина на процентот 

од  просечната 
месечна исплатена 

нето-плата во РСМ за 
пресметка на висината 

на членарината 

Висина на 
финансиска 

единица за 2023 за 
просечна месечна 
исплатена нето-

плата по вработен 
во период од (I – XI) 

Месец 2022* 

Износ на 
членарина 

за 2023 

Претпријатија 

до 50 вработени 
20 финансиски  

единици 

330,00 МКД 

6.600,00 
МКД 

од 51 до 250 
вработени 

40 финансиски  
единици 

13.200,00 
МКД 

од 251 до 1000 
вработени 

60 финансиски  
единици 

19.800,00 
МКД 

над 1000 
вработени 

100 финансиски 
единици 

33.000,00 
МКД 

Образовни  
институции 

до 200 студенти 
10 финансиски  

единици 

330,00 МКД 

3.300,00 
МКД 

од  200 до 500 
студенти 

20 финансиски  
единици 

6.600,00 
МКД 

над 500 студенти 
30 финансиски  

единици 
9.900,00 

МКД 

Институти-установи 
15 % од  просечната 
месечна исплатена 
нето-плата во РМ 

31.635,00 МКД* 
 

4.745,00 
МКД 

Здруженија на граѓани 
10% од просечната 
месечна исплатена 
нето-плата во РМ 

3.164,00 
МКД 

Физички лица 
5% од просечната 

месечна исплатена 
нето-плата во РМ 

1.582,00 
МКД 

 
*последни податоци на Државен Завод за Статистика на РМ во однос на  просечната 
месечна исплатена нето-плата по вработен за ( I - XI Месец ) 2022 год;            

види : https://www.stat.gov.mk/PrikaziSoopstenie.aspx?rbrtxt=40  

https://www.stat.gov.mk/PrikaziSoopstenie.aspx?rbrtxt=40

